
代表　柳沢　守男

E-Mail  ：  snc-y@dia.janis.or.jp

しょくにんずくらぶ

間違え探し答え： ①ねこの頭　②こたつ布団の柄　③テーブルの上のトランプの数　④カレンダー　⑤カゴの中の毛糸の数

ホームページ
　インスタグラム
 随時更新中！

2024 年（令和 6年）1月 3日　水曜日　月刊

２０２４年 1 月 発行

ホームページ

【 年始の営業は  1 月 9 日㈫  からとなります 】

　　住まいに関する新築 ・ リフォーム工事承ります！お気軽にご相談ください！　　住まいに関する新築 ・ リフォーム工事承ります！お気軽にご相談ください！

（有）職人’s CLUB 柳沢建築
　　編集者　MIYAZAWA

小諸市 杉山様 作

お宅の屋根、想像以上に傷んでいるかもしれません…お宅の屋根、想像以上に傷んでいるかもしれません…

ロゴマークデザインが新しくなりました！ロゴマークデザインが新しくなりました！

既存屋根材の上に新しく、野地板合板を

全面に張り土台をつくります。

野地板合板は耐久性に優れた住宅建材です。

屋根のカバー工法の工事の様子

30 年程前に多く採用されていました

スレート屋根材です。この年代のスレート屋根

材は軽量でリーズナブル・耐震性が高いのが

メリットではありますが、現代の屋根材と比較して

耐久性や防水性が低く、変色・割れなどの劣化や

コケやカビが生え易い屋根材でもあります。U 様邸

の屋根も変色や劣化が確認できました。既存の屋根材の耐用年数が、

約 15 年～ 25 年ということもあり、今後の塗装や修理等のメンテ

ナンスを考えた場合、新しい耐久性の高い屋根材に替えたほうが良い

というご提案をさせていただきました。今回はスレート屋根の改修と

相性の良い、ガルバリウム鋼板材でのカバー工法工事をさせていただ

きました。ガルバリウム鋼板は耐久性が高く長期的な機能面と価格面

で総合的にみて、大変優れた屋根材ですので人気も高いです。

屋根 カバー工法屋根 カバー工法

第３14号

グッドウッドニュースの施工事例の面の、ロゴマークを

新しくしました。前回のデザインが大変好評でしたので、

今回も弊社の方から 小諸市の 杉山様 にお願いし、素敵な

ロゴマークのデザインを書いていただきました。

お客様の大切な住まいに寄り添い、暮らしやすく居心地の良い
空間をご提供させていただけます様、社員一同励んで参ります。
本年もより一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

お客様の大切な住まいに寄り添い、暮らしやすく居心地の良い
空間をご提供させていただけます様、社員一同励んで参ります。
本年もより一層のお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

新年記念号新年記念号

我が家の屋根も
傷んできている
かもしれない。
確認せねば…

　ロゴデザインからの

　ご縁でお宅の工事も

　させて頂き、誠に

　有り難うございます。

工事前工事前 工事中①工事中①
工事中②工事中②

工事中③工事中③

工事中④工事中④

完成完成

アスファルトルーフィング（屋根用

防水シート）を隙間なく敷いてしっかり

防水していきます。

ガルバリウム鋼板で横葺きで施工しました。

複雑な形状の屋根にも施工可能です。棟の部分にも板金でしっかり

　　　巻いていきます。

ケラバ ( 屋根の端の部分 ) の水切り板金

をし、雪止め金具を設置して完成です。

同時に雨樋交換もさせていただきました。

今後は屋根の状態に合わせて正しく

メンテナンスしていけば、40 年以上の

耐用年数も可能となります。

※雨漏りなどにより、屋根土台が腐食している

　場合は修理が必要となり、既存屋根材を撤去

　することになるので、葺き替えをしたほうが

　よい場合もございます。また、既存屋根材・

　屋根の造りなどによっては、カバー工法での

　施工ができない事がごさいます。


